ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

СОВЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(СОВЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

 ПРЕЗИДИУМ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» марта 2023 г.

г. Ростов-на-Дону

№ 45 - 1

О проведении областной тематической

проверки «Соблюдение работодателями

трудового законодательства по вопросам

предоставления гарантий и компенсаций

работникам образовательных организаций

Советского района города Ростова-на-Дону

при определении педагогической нагрузки»

В целях осуществления профсоюзного контроля за соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового

права, выполнением условий коллективных договоров, соглашений, в соответствии с

решением Президиума областного комитета Профсоюза от «15» февраля 2023 года № 30-

5.

Президиум Советской районной организации Профсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в образовательных организациях Советского района областную плановую

тематическую выездную проверку по теме «Соблюдение работодателями трудового

законодательства по вопросам предоставления гарантий и компенсаций работникам

образовательных организаций при определении педагогической нагрузки» в период с «20»

марта 2023 г. по «20» апреля 2023 года.

2. При проведении проверки руководствоваться порядком проведения правовыми

инспекторами труда Профсоюза проверок соблюдения работодателями в системе

образования трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,

содержащих нормы трудового права, законодательства о профессиональных союзах,

выполнения условий коллективных договоров, соглашений с учётом изменений трудового

законодательства и законодательства в сфере образования.

3. Правовому инспектору труда О.А. Карапетьянц обратиться в МКУ «Отдел образования

Советского района» с предложением о координации работы в рамках организации и

проведение областной тематической проверки.

4.Утвердить перечень документов, обязательных для проведения проверки

(приложение № 1).

5.Утвердить состав комиссии по проведению тематической проверки:

- Ластовка Л.Н – заместитель начальника МКУ Отдел образования;

- Карапетьянц О.А. – председатель районной организации Профсоюза;

- Зорина Т.В. - член президиума, председатель первичной профсоюзной -организации

МКУ Отдел образования;

- Дерезко О.И. - член президиума, председатель первичной профсоюзной организации

МБОУ «Лицей № 58»;

- Яловая Л.Н.- член президиума, председатель первичной профсоюзной организации

МБДОУ № 223.

6. Провести проверку в 5 образовательных организациях:

МБОУ «Школа № 37»; МАБОУ «Школа № 115»; МБДОУ № 4;

МБДОУ № 8; МБУ ДО ДДТ.

7.Организовать инструктаж внештатных правовых инспекторов труда и профсоюзного

актива по вопросам методики организации и проведения проверки, оформления итогов

проверки.

8.Утвердить график проведения проверки:

МБОУ «Школа № 37» - 12.04.2023

МАБОУ «Школа № 115» - 13.04.2023

МБДОУ № 4 – 14.04.2023

МБДОУ № 8 – 17.04.2023

МБУ ДО ДДТ – 18.04.2023

8. В срок до 15 мая 2023 года направить информацию об итогах проверки в областную

организацию Профсоюза.

9. Итоги проверки обсудить на заседании Президиума, разместить на сайте районной

организации профсоюза.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на правового инспектора

труда О.А. Карапетьянц.

Председатель районной

организации Профсоюза      О.А. Карапетьянц

приложение № 1

ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

документов и локальных актов, которые правовые инспекторы труда Профсоюза

запрашивают при проведении проверки в

образовательной организации

Коллективный договор:

коллективный договор;

приложения к коллективному договору.

Трудовой договор:

трудовые договоры;

трудовые книжки;

заявления работников о приеме на работу;

приказы о приеме на работу;

личные карточки работников;

правила внутреннего трудового распорядка;

приказы об увольнении;

коллективный договор;

другие локальные нормативные акты.

Рабочее время и время отдыха:

трудовые договоры;

табели учета рабочего времени;

правила внутреннего трудового распорядка;

штатное расписание;

графики работы;

графики сменности;

график отпусков;

приказы об отпусках, командировках;

платежные документы;

журнал учета сверхурочной работы;

коллективный договор;

медицинские справки;

Оплата труда:

штатное расписание;

тарификационный список;

правила внутреннего трудового распорядка;

коллективный договор;

положения об оплате труда, стимулирующих выплатах;

расчетные листки;

приказы о поощрении;

трудовые договоры;

трудовые книжки.

Аттестация педагогических работников:

выписки из протоколов аттестационной комиссии (при прохождении работниками

аттестации в целях подтверждения соответствия занимаемой должности); трудовые

книжки.